
  

DEPARTEMENT CCOOMMMMUUNNAAUUTTEE  DD’’AAGGGGLLOOMMEERRAATTIIOONN  
DE LA CHARENTE DDUU  GGRRAANNDD  AANNGGOOUULLEEMMEE 

 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU 24 MARS 2006 
 
 
 

LE VINGT QUATRE MARS DEUX MILLE SIX à 17h30, les membres du conseil 
communautaire se sont réunis au siège social 25 boulevard Besson-Bey à 
ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur le 
Président. 
Date d’envoi de la convocation :17 mars 2006 
 
Membres présents :  
 
Philippe MOTTET, Jean-Claude BEAUCHAUD, François NEBOUT, Denis 
DOLIMONT, Bernard CHARRIER, Michel BRONCY, Robert CHABERNAUD, 
Bernard SAUZE, Lionel MERONI, Philippe BERTHET, Jean-Claude BESSE, 
André BONICHON, Jean-Claude BONNEVAL, Jean BOUGETTE, Michel 
CHAVAGNE, Bernard CONTAMINE, Jean-Yves DE PRAT, Louis DESSET, Jean 
DUMERGUE, Guy DUPUIS, François ELIE, Martine FAURY, Annie FOUGERE, 
Maurice FOUGERE, Maurice HARDY, Michel HUMEAU, Jean-Michel 
LAMOUREUX, Didier LOUIS, Gérard MARQUET, Jean-Claude MOGIS, Daniel 
OPIC, Alain PIAUD, Christian RAPNOUIL, Jean-Jacques SYOEN 
 
Ont donné pouvoir : 
 
Bernard ALLIAT à Jean-Yves DE PRAT, Jean-Pierre GRAND à Lionel MERONI, 
Jean MARDIKIAN à Philippe MOTTET, Patrick RIFFAUD à Annie FOUGERE, 
Gilles VIGIER à Jean-Claude BESSE 
 
Excusé(s) : 
 
 
Excusé(s) représenté(s) : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Délibération  
n° 2006.03.054 
 
Budget primitif 
2006 : subventions 
et participations 
aux associations 



 
 

 
 

Après l’étude du budget primitif, il convient de proposer d’attribuer les subventions et 
participations aux associations selon la liste ci-jointe. 

 
Il est rappelé que ne peuvent pas prendre part au débat et au vote des 

délibérations attribuant des subventions à des associations, les membres des bureaux 
des associations concernées ainsi que tout élu qui pourrait être intéressé, à titre 
personnel ou familial, par ces versements. 

 
La liste des noms apparaissant sur le document n’est pas exhaustive. Les élus 

concernés par les restrictions de vote précisées ci-dessus et dont le nom ne figurerait pas sur la 
liste sont invités à se faire connaître et à ne pas prendre part au débat et au vote. 

 
Vu l’avis favorable des commissions thématiques, 
 
Vu l’avis favorable de la commission Finances/Programmation du 14 mars 2006, 

 
Je vous propose : 
 
D'ATTRIBUER les subventions et participations selon la liste jointe, 
 
D'AUTORISER Monsieur le Président à signer les conventions à intervenir, en 

particulier, avec les associations percevant une subvention supérieure à 23 000 €. 
 
 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, 

ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE, 
SELON LE TABLEAU JOINT 

 
 

Certifié exécutoire : 

Reçu à la Préfecture de la Charente le : 
 

29 mars 2006 

Affiché le : 
 

30 mars 2006 

 
 
 
 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE  DU 24 MARS 2006 
DELIBERATION 
N° 2006.03.054 

FINANCES - PROGRAMMATION Rapporteur :   

BUDGET PRIMITIF 2006 : SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS AUX ASSOCIATIONS 



Montant par Commission  
 

Nom de l'association bénéficiaire 
 

Montant Total 
 

Finances 
 

Affaires 
Générales 

 
Développement 

solidaire 

 
Equipements 
Structurants 

 
Développement 

 Economique 

 
 

Rapporteur 

 
Elus ne prenant pas part au débat et au vote en 

qualité de membre du bureau de l'association ou de 
personne intéressée à l'opération 

 
Vote 

1. Votes individualisés          

Amadeus 2 000 €    2 000 €  M. NEBOUT M. CHARRIER unanimité 

ADIL 13 415 €   13 415 €   M. NEBOUT M. MARDIKIAN “ 

C.N.B.D.I. 47 600 €    47 600 €  M. NEBOUT MM. MARDIKIAN (Pdt) et GRAND (Trésorier) “ 
CNBDI Ciné d'art & d'essai 47 100 €    47 100 €  M. NEBOUT MM. MARDIKIAN (Pdt) et GRAND (Trésorier) “ 
Festival internat. de la BD 55 200 €    55 200 €  M. NEBOUT Mme FAURY(sec. Adj) “ 
Les amis de la tradition papetière 9 000 €     9 000 € M. NEBOUT M. DUMERGUE (Pdt) 1 abstention 

Ludoland 170 200 €    170 200 €  M. NEBOUT MM. SYOEN (Vpdt) et MOTTET unanimité 

Mission Locale 190 000 €   190 000 €   M. NEBOUT MM. MOGIS (Pdt), BERTHET (Vpdt), CHARRIER (Vpdt) “ 
Office du tourisme du pays d'Angoulême 314 480 €     314 480 € M. NEBOUT M. BONNEVAL (Vpdt) “ 
Oméga 335 393 €   335 393 €   M. NEBOUT MM. MARDIKIAN (Pdt) et VIGIER “ 
Piano en Valois 19 000 €    19 000 €  M. NEBOUT M. MARDIKIAN “ 
Piano en Valois - Année de l'Arménie 4 000 €    4 000 €  M. NEBOUT M. MARDIKIAN “ 
SAGA 38 560 €   38 560 €   M. NEBOUT M. CHARRIER (Pdt) et Mme FOUGERE (Vpdte) “ 
Théatre d'Angoulême 112 000 €   2 000 € 110 000 €  M. NEBOUT MM. MOTTET (Vpdt) et ELIE (Trésorier) “ 
Via Patrimoine 107 200 €    107 200 €  M. NEBOUT Mme FAURY (Vpdte) et M. DUMERGUE (Vpdt) “ 

         “ 
2. Vote groupé         “ 
A.C.A.M.A.C. 35 000 €    35 000 €  M. NEBOUT  “ 
ACAPA Centre Arts Plastic Ang 15 000 €    15 000 €  M. NEBOUT  “ 
ACSEF Ecole Freinet 400 €   400 €   M. NEBOUT  “ 
ADIE Ass. Droit Initiative Eco. 2 500 €   2 500 €   M. NEBOUT  “ 
AFPA 33 514 €   33 514 €   M. NEBOUT  “ 
AIDES 3 500 €   3 500 €   M. NEBOUT  “ 
ALESIE 109 600 €   109 600 €   M. NEBOUT  “ 
Amicale des donneurs de sang 1 300 €  1 300 €    M. NEBOUT  “ 
Amicale Laïque Saint Yrieix 3 500 €   2 500 € 1 000 €  M. NEBOUT  “ 
Angoulême Solidarité 46 395 €   46 395 €   M. NEBOUT  “ 
Armada 10 000 €   10 000 €   M. NEBOUT  “ 
Artitude 4 000 €   4 000 €   M. NEBOUT  “ 
ASPROS 9 000 €   9 000 €   M. NEBOUT  “ 
Asso Les Gens du Voyage 6 000 €   6 000 €   M. NEBOUT  “ 
Assoc Ecole ouverte Soyaux 1 500 €   1 500 €   M. NEBOUT  “ 
Assoc Pain contre la faim 17 000 €   17 000 €   M. NEBOUT  unanimité 



Association 16 000 IMAGES 20 000 €     20 000 € M. NEBOUT  “ 
Association Régie Urbaine 78 762 €   78 762 €   M. NEBOUT  “ 
Association Relais 20 000 €   20 000 €   M. NEBOUT  “ 
ASVAD 17 352 €   17 352 €   M. NEBOUT  “ 
Banque Alimentaire 17 000 €   17 000 €   M. NEBOUT  “ 
C.A.S. 220 000 €  220 000 €    M. NEBOUT  “ 
C.T.A.A. 8 450 €   8 450 €   M. NEBOUT  “ 
Centre information jeunesse 61 000 €   61 000 €   M. NEBOUT  “ 
Chambre de Métiers 16 52 195 €   52 195 €   M. NEBOUT  “ 
Chantitex 16 19 500 €   19 500 €   M. NEBOUT  “ 
Chorale gosses d'Angoulême 1 500 €    1 500 €  M. NEBOUT M. CHARRIER “ 
Chorales en Charente 4 500 €    4 500 €  M. NEBOUT  “ 
CIDF Centre Info Droits Femmes 55 200 €   55 200 €   M. NEBOUT  “ 
CLJPN Loisir Jeune Police Nat. 1 000 €   1 000 €   M. NEBOUT  “ 
Collège Grande Garenne 2 500 €   2 500 €   M. NEBOUT  “ 
Comité Local Logt Assoc. Jeunes 6 000 €   6 000 €   M. NEBOUT  “ 
Compagnie KAOS AURORE LE NOIR 1 200 €   1 200 €   M. NEBOUT  “ 
Compagnie les Arceaux 1 500 €    1 500 €  M. NEBOUT  “ 
CSCS ACAIQ de Basseau 19 500 €   19 500 €   M. NEBOUT  “ 
CSCS CAJ La Grand Font 17 700 €   17 700 €   M. NEBOUT  “ 
CSCS FLEP 15 000 €   15 000 €   M. NEBOUT  “ 
CSCS La Couronne 13 000 €   3 000 € 10 000 €  M. NEBOUT  “ 
CSCS MJC Louis Aragon 29 600 €   26 600 € 3 000 €  M. NEBOUT  “ 
CSCS MJC Sillac Gde Garenne 8 800 €   8 800 €   M. NEBOUT  “ 
CSCS St Michel 1 000 €   1 000 €   M. NEBOUT  “ 
Cuisines du monde 40 000 € 14 000 €  26 000 €   M. NEBOUT  “ 
Dingo - concert Placebo 30 000 €    30 000 €  M. NEBOUT  “ 
Eclaircie 3 000 €   3 000 €   M. NEBOUT  “ 
ENFIN 42 000 €   42 000 €   M. NEBOUT  “ 
ENITEX 18 200 €   18 200 €   M. NEBOUT  “ 
Envie 16 20 000 €   20 000 €   M. NEBOUT M. CHARRIER “ 
F.C.O.L. 109 988 € 10 000 €  40 488 € 59 500 €  M. NEBOUT  “ 
F.J.T. P.Sémard 19 000 €   19 000 €   M. NEBOUT  “ 
Festival de l'humour 2 000 €    2 000 €  M. NEBOUT  “ 
Gastronomades 14 700 €    14 700 €  M. NEBOUT  “ 
GRAHT Groupe Recherches Archéo 200 €    200 €  M. NEBOUT  “ 
Hop Session 7 100 €   5 000 € 2 100 €  M. NEBOUT  unanimité 

La Colombière 2 000 €   2 000 €   M. NEBOUT  “ 



Les restaurants du cœur 11 000 €   11 000 €   M. NEBOUT  “ 
Loisirs pr ceux qui restent 1 928 €   1 928 €   M. NEBOUT  “ 
Ludamuse 10 000 €   10 000 €   M. NEBOUT  “ 
Maison des peuples et de la paix 25 000 €    25 000 €  M. NEBOUT  “ 
Marionnettes d'Angoulême 7 325 €    7 325 €  M. NEBOUT  “ 
Médecins du monde 2 500 €   2 500 €   M. NEBOUT  “ 
Musée de la Résistance 7 650 €    7 650 €  M. NEBOUT  “ 
Musiques Métisses 164 250 €   115 750 € 48 500 €  M. NEBOUT  “ 
Opus 16 21 000 €    21 000 €  M. NEBOUT  “ 
Refuge de l'Angoumois 18 660 € 18 660 €     M. NEBOUT  “ 
Rés' EAU 10 000 €   7 000 € 3 000 €  M. NEBOUT  “ 
Résonnance 10 000 €   10 000 €   M. NEBOUT  “ 
SKY DANCERS 5 000 €   3 000 € 2 000 €  M. NEBOUT  “ 
Stand de tir angoumoisin 3 700 €    3 700 €  M. NEBOUT  “ 
Subv. OPAH OUESSANT 25 000 €   25 000 €   M. NEBOUT  “ 
Subv. Propri. Personnes agées 32 000 €   32 000 €   M. NEBOUT  “ 
Subv.Ctre Habitacle Acoustique 83 320 €     83 320 € M. NEBOUT  “ 
Théâtre en fête 8 500 €    8 500 €  M. NEBOUT  “ 
ZEP Soyaux 1 000 €   1 000 €   M. NEBOUT  “ 
Total subventions 3 211 637 € 42 660 € 221 300 € 1 651 902 € 868 975 € 426 800 €    

 
 

 
 



 


